

सामान्य प्रशासन विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० डिसेंबर २००६

अधिसूचना

भारताचे संविधान.

क्रमांक सीडीआर. १००५/प्र. क्र. २१/०५/११.—भारतीय संविधानाच्या अनुच्छेद ३०९ च्या परंतुकान्वये प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तींचा वापर करून, महाराष्ट्राचे राज्यपाल, याद्वारे, महाराष्ट्र नागरी सेवा (वर्तणूक) नियम, १९७९ यात आणखी सुधारणा करण्यासाठी पुढील नियम करित आहेत :—

१. या नियमांना, महाराष्ट्र नागरी सेवा (वर्तणूक) (सुधारणा) नियम, २००६ असे म्हणावे.
२. महाराष्ट्र नागरी सेवा (वर्तणूक) नियम, १९७९ (यात यापुढे ज्यांचा निर्देश “मुख्य नियम” असा करण्यात आला आहे) याच्या नियम २ मध्ये,—

(अ) खंड (ड) मध्ये अक्षरी आणि अंकी “रु. ९४०” या मजकुराऐवजी अक्षरी आणि अंकी “रु. ३,०५०” हा मजकूर समाविष्ट करण्यात येईल ;

(ब) खंड (ग) मध्ये, अक्षरी आणि अंकी “रु. ३,०००” या मजकुराऐवजी अक्षरी आणि अंकी “रु. १०,६५०” हा मजकूर समाविष्ट करण्यात येईल.

३. मुख्य नियमांच्या नियम १९ मध्ये,—

(अ) पोट-नियम (१) खालील, टीप २ मध्ये अक्षरी आणि अंकी “रु. २,०००” या मजकुराऐवजी अक्षरी आणि अंकी “रु. १०,०००” हा मजकूर समाविष्ट करण्यात येईल ;

(ब) पोट नियम (३) मध्ये,—

(एक) अक्षरी आणि अंकी “रु. १०,०००” या मजकुराऐवजी अक्षरी आणि अंकी “रु. २०,०००” हा मजकूर समाविष्ट करण्यात येईल ;

(दोन) अक्षरी आणि अंकी “रु. ५,०००” या मजकुराऐवजी अक्षरी आणि अंकी “रु. १५,०००” हा मजकूर समाविष्ट करण्यात येईल ;

(क) पोट-नियम (५) खालील स्पष्टीकरणाच्या खंड (१) उप-खंड (अ) मध्ये अक्षरी आणि अंकी “रु. २,०००” या मजकुराऐवजी अक्षरी आणि अंकी “रु. १०,०००” हा मजकूर समाविष्ट करण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

भि. रा. वाढवे,

शासनाचे उप सचिव

क्रमांक सीडीआर.१००५/प्र.क्र.२१/०५/११
सामान्य प्रशासन विभाग
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२
दिनांक ३० डिसेंबर २००६

प्रति,

राज्यपाल यांचे सचिव,
मुख्यमंत्र्यांचे प्रधान सचिव,
उप मुख्यमंत्र्यांचे सचिव,
मुख्य सचिव,
शासनाचे सर्व अपर मुख्य सचिव/प्रधान सचिव/सचिव,
सर्व मंत्री/राज्यमंत्री यांचे खाजगी सचिव/स्वीय सहायक,

- * प्रबंधक, उच्च न्यायालय (मूळ न्याय शाखा), मुंबई,
- * प्रबंधक, उच्च न्यायालय (अपील शाखा), मुंबई,
- * प्रबंधक, लोक आयुक्त व उप लोक आयुक्त यांचे कार्यालय, मुंबई,
- * सचिव, महाराष्ट्र विधानसभा सचिवालय, मुंबई,
- * सचिव, महाराष्ट्र विधानपरिषद सचिवालय, मुंबई,
- * सचिव, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग, मुंबई,
- * आयुक्त, राज्य निवडणूक आयोग, मुंबई,
सर्व मंत्रालयीन विभाग,
सर्व मंत्रालयीन विभागाच्या नियंत्रणाखालील सर्व विभाग प्रमुख/कार्यालय प्रमुख,
सामान्य प्रशासन विभागातील सर्व कार्यासने,
निवड नस्ती.

* पत्राने

का. तु. सातकर,
शासनाचे अवर सचिव.

भाग चार-अ] महाराष्ट्र शासन राजपत्र, मार्च ८, २००७/फाल्गुन १७, शके १९२८ ८५

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 30th December 2006

NOTIFICATION

CONSTITUTION OF INDIA.

No. CDR. 1005/C.R 21/05/11.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution of India, the Governor of Maharashtra is hereby pleased to make the following rules further to amend the Maharashtra Civil Services (Conduct) Rules, 1979, namely :—

1. These rules may be called the Maharashtra Civil Services (Conduct) (Amendment) Rules, 2006.
2. In rule 2 of the Maharashtra Civil Services (Conduct) Rules, 1979, (hereinafter referred to as "the principal rules") ,—
 - (a) in clause (d), for the letters and figures "Rs. 940", the letters and figures "Rs. 3,050"; shall be substituted;
 - (b) in clause (g), for the letters and figures "Rs. 3,000", the letters and figures "Rs. 10,650"; shall be substituted.
3. In rule 19 of the principal rules,—
 - (a) in the Note II, below sub-rule (1), for the letters and figures "Rs. 2000", the letters and figures "Rs. 10,000"; shall be substituted;
 - (b) in the sub-rule (3),—
 - (i) for the letters and figures "Rs. 10,000", the letters and figures "Rs. 20,000"; shall be substituted;
 - (ii) for the letters and figures "Rs. 5,000", the letters and figures "Rs. 15,000"; shall be substituted.
 - (c) in the Explanation, below sub-rule (5), in clause (1), in sub-clause (a), for the letters and figures "Rs. 2,000", the letters and figures "Rs. 10,000"; shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

B. R. WADHAVE,
Deputy Secretary to Government.

No. CDR.1005/C.R.21/05/11
GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT,
Mantralaya, Mumbai 400 032
Dated 30th December 2006

Copy forwarded with compliments for information to :—

- The Secretary to Governor,
The Principal Secretary to the Chief Minister,
The Secretary to the Deputy Chief Minister,
The Chief Secretary to Government,
All Additional Chief Secretaries/All Principal Secretaries/
All Secretaries to Government,
All Private Secretaries/Personal Assistants to Minister's and Minister's
of State,
* Registrar, High Court (Original Side), Mumbai,
* Registrar, High Court (Appellate Side), Mumbai,
* Registrar, Office of the Lok Ayukta and Upa Lok Ayukta, Mumbai,
* Secretary, Maharashtra Legislative Assembly Secretariat, Mumbai,
* Secretary, Maharashtra Legislative Council Secretariat, Mumbai,
* Secretary, Maharashtra Public Service Commission, Mumbai,
* Commissioner, State Election Commission, Mumbai,
All Departments of Mantralaya,
All Heads of Departments and Heads of Offices under the Several
Departments of the Mantralaya,
All Desk in General Administration Departments,
Select File.

* By letter

K. T. SATKAR,
Under Secretary to Government.